
ESTADO DO MARANHÃO 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

 

RESOLUÇÃO N.º 1858/2024-CEPE/UEMA
 

Aprova o Calendário Universitário para o Ano
Letivo de 2025 da Universidade Estadual do
Maranhão - UEMA.

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO -
UEMA, na qualidade de Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - CEPE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e
de acordo com o disposto no artigo 34, inciso XI, do Estatuto da
Universidade Estadual do Maranhão, e;

considerando o que consta no Processo SEI n.º
2023.240201.28800;

 

RESOLVE:
 

Art. 1º Aprovar o Calendário Universitário para o Ano Letivo de
2025 da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA.

Art. 2º O Calendário Universitário de que trata o artigo 1º será parte
integrante da presente Resolução.
 

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís - MA, 20 de dezembro de
2024.

 
 

 
 

 

Prof. Dr. Walter Canales Sant’Ana
Reitor

 
 

 

 

 

 

 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 1



 

 

 

 

 

 

ANEXO DA RESOLUÇÃO N.º 1858/2024-CEPE/UEMA
 
 

CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO 2025
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROG
COORDENAÇÃO DO ENSINO DE GRADUAÇÃO -

CEG
CALENDÁRIO UNIVERSITÁRIO 2025

CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

RESOLUÇÃO N.º 1858/2024-CEPE/UEMA
 
 

JANEIRO  FEVEREIRO  MARÇO
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S
 1 2 3 4       1       1
5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 2 3 4 5 6 7 8
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 9 10 11 12 13 14 15
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 16 17 18 19 20 21 22
26 27 28 29 30 31  23 24 25 26 27 28  23 24  26 27 28 29
1 - Confraternização
Universal

 30 31  

  3 e 4 – Carnaval  
  5 – Quarta-feira de

Cinzas
 

ABRIL MAIO JUNHO  

D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S
 1 2 3 4 5  1 2  1 2 3 4 5 6
6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10 8 9 10 11 12 13 14
13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17 15 16 17 18 19 20 21
20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24 22 23 24 25 26 27 28
27 28 29 30  25 26 27 28 29 30 31 29 30  

18 – Sexta-feira da
Paixão

1 – Dia do Trabalhador 19 – Corpus Christi

20 – Páscoa   

21 – Tiradentes /
Inconfidência Mineira

        

JULHO AGOSTO SETEMBRO
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S
  1 2 3 4 5      1 2  1 2 3 4 5 6
6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 2



13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20
20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27
27 28 29 30 31   24 25 26 27 28 29 30 28 29 30     
       31       7 – Independência do

Brasil
               
               

OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
D S T Q Q S S D S T Q Q S S D S T Q Q S S
   1 2 3 4       1  1 2 3 4 5 6
5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13
12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20
19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27
26 27 28 29 30 31  23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31    

12 – Nossa Senhora
Aparecida

30       25 - Natal

15 – Dia do Professor  2 – Finados   

28 – Dia do Servidor  15 – Proclamação da
República

        

  20 – Dia da Consciência
Negra

        

 
 

   PRIMEIRO
SEMESTRE

SEGUNDO
SEMESTRE

 INÍCIOS DE SEMESTRES LETIVOS
REGULARES

17/03 18/08

 TÉRMINOS DE SEMESTRES
LETIVOS REGULARES

18/07 20/12

 ACOLHIMENTO ACADÊMICO 19/03 a
21/03

21/08

 RECESSO NATALINO 23/12 a 01/01/2026
 
 

 

FERIADOS NACIONAIS E PONTOS FACULTATIVOS
MÊS DATA COMEMORAÇÃO

Janeiro 01/01/2025 Confraternização Universal

Março
03/03/2025 Carnaval (Ponto Facultativo)
04/03/2025 Carnaval (Ponto Facultativo)

05/03/2025 Quarta-feira de Cinzas (Ponto
Facultativo)

Abril
17/04/2025 Quinta – Feira Santa (Ponto Facultativo)
18/04/2025 Sexta-feira da Paixão
20/04/2025 Páscoa
21/04/2025 Tiradentes / Inconfidência Mineira

Maio 01/05/2025 Dia do Trabalhador
Junho 19/06/2025 Corpus Christi (Ponto Facultativo)

Julho 28/07/2025 Adesão do Maranhão à Independência do
Brasil (Feriado Estadual)

Setembro 07/09/2025 Independência do Brasil

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 3



Outubro
12/10/2025 Nossa Senhora Aparecida
15/10/2025 Dia do Professor (Ponto Facultativo)
28/10/2025 Dia do Servidor (Ponto Facultativo)

Novembro
02/11/2025 Finados
15/11/2025 Proclamação da República
20/11/2025 Consciência Negra

Dezembro 25/12/2025 Natal
Janeiro 01/01/2026 Confraternização Universal

Fevereiro 17/02/2026 Carnaval
18/02/2026 Quarta-Feira de Cinzas

 
FERIADOS MUNICIPAIS

CIDADE DATA COMEMORAÇÃO

Bacabal 17/04/2025 Aniversário da Cidade
01/11/2025 Santa Teresinha – Padroeira da Cidade

Balsas
22/03/2025 Aniversário da Cidade
12/06/2025 Dia do Vaqueiro
13/06/2025 Santo Antônio

Barra do Corda 03/05/2025 Aniversário da Cidade

Caxias

19/03/2025 São José
29/06/2025 São Pedro
01/08/2025 Aniversário da Cidade
04/10/2025 São Francisco
8/12/2025 Nossa Senhora da Conceição

Codó 20/01/2025 Dia de São Sebastião
16/04/2025 Aniversário da Cidade

 
Coelho Neto
 

26/07/2025 Dia de Nossa Senhora de Santana
29/06/2025 São Pedro

Colinas
31/04/2025 Aniversário da Cidade

08/12/2025 Dia da Padroeira Nossa Senhora da
Consolação

Coroatá
08/04/2025 Aniversário da Cidade

21/10/2025 Nossa Senhora da Piedade -Padroeira
da Cidade

Grajaú

29/04/2025 Aniversário da cidade

20/08/2025 Dia do Evangélico (3ª Quarta-Feira do
Mês

14/09/2025 Senhor do Bonfim
08/12/2025 Nossa Senhora da Conceição

Itapecuru-Mirim
21/07/2025 Aniversário da Cidade

15/09/2025 Nossa Senhora das Dores – Padroeira
da Cidade

30/11/2025 Dia do Evangélico

Lago da Pedra

01/01/2025 Aniversário da Cidade
19/03/2025 Dia de São José - Padroeiro da Cidade

25/03/2025 Morte do Deputado Estadual Waldir
Jorge de Melo Filho

04/10/2025 São Francisco de Assis – (Co Padroeiro
da Cidade)

27/04/2025 Aniversário da cidade

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 4



Pedreiras 29/06/2025 São Pedro

Pinheiro 31/07/2025 Dia do Padroeiro da Cidade Santo
Inácio de Loiola

03/09/2025 Aniversário da Cidade

Presidente Dutra 20/01/2025 Dia de São Sebastião
28/06/2025 Aniversário da Cidade

Santa Inês 21/01/2025 Padroeira da Cidade
14/03/2025 Aniversário da Cidade

São Bento
30/03/2025 Aniversário da Cidade
11/07/2025 Dia de São Bento
16/08/2025 São Roque
08/12/2025 Nossa Senhora da Conceição

São João dos Patos
12/06/2025 Aniversário da Cidade
24/06/2025 São João Batista

04/10/2025 São Francisco – Segundo Padroeiro da
Cidade

São Luis
29/06/2025 São Pedro
08/09/2025 Aniversário da Cidade
08/12/2025 Nossa Senhora da Conceição

Timon
19/03/2025 São José
16/08/2025 Dia do Evangélico
15/10/2025 Nossa Senhora do Rosário de Fátima
22/12/2025 Aniversário da Cidade

Zé Doca 13/06/2025 Santo Antônio
04/10/2025 Aniversário da Cidade

 
 
 

COLAÇÕES DE GRAU 2024.2
CAMPUS DATA HORÁRIO

Pinheiro 11/03/2025 19h
São Bento 12/03/2025 19h
Itapecuru-Mirim 13/03/2025 19h
Balsas 18/03/2025 19h
São João dos Patos 19/03/2025 19h
Barra do Corda 20/03/2025 19h
Grajaú 21/03/2025 19h
Timon 24/03/2025 19h
Coelho Neto 25/03/2025 19h
Caxias 26 /03/2025 19h
Codó 27/03/2025 19h
Zé Doca 31/03/2025 19h
Santa Inês 01/04/2025 19h
Lago da Pedra 02/04/2025 19h
Bacabal 03/04/2025 19h
Colinas 07/04/2025 19h
Presidente Dutra 08/04/2025 19h
Coroatá 09/04/2025 19h
Pedreira 10/04/2025 19h

São Luís 23/04/2025
10h - Bacharelado
19h - Licenciatura

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 5



 
COLAÇÕES DE GRAU 2025.1

CAMPUS DATA HORÁRIO
São Luís A definir* 10h00 - Licenciatura

19h00 - Bacharelado
Balsas  19h
São João dos Patos  19h
Barra do Corda  19h
Grajaú  19h
Timon  19h
Coelho Neto  19h
Caxias  19h
Codó  19h
Zé Doca  19h
Santa Inês  19h
Lago da Pedra  19h
Bacabal  19h
Colinas  19h
Presidente Dutra  19h
Coroatá  19h
Pedreira  19h
Pinheiro  19h
São Bento  19h
Itapecuru-Mirim  19h

 
* As datas serão definidas conforme a data da prova do Exame Nacional de Desempenho dos
Estudantes - ENADE 2025
 

EVENTOS ACADÊMICOS

DESCRIÇÃO DOS EVENTOS PERÍODO
FEVEREIRO

I Seminário sobre o Impacto Psicológico do
Diagnóstico e Tratamento de Doenças Graves –
Campus Coroatá

04/02

Plano de Desenvolvimento Institucional - Pró Reitoria
de Planejamento/PROPLAD 06/02

I Jornada Pedagógica – Campus Grajaú 24 a 25/02
MARÇO

Encontro Pedagógico - Campus São Bento 04 a 05/03
II Seminário do LEPECS – CECEN 06 a 07/03
MARANDU DAY– Campus Caxias 24/03
MARANDU DAY– Coelho Neto 24/03
MARANDU DAY– Timon 24/03

ABRIL
III Encontro de Docentes do CECEN 01 a 02/04

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 6



I Colóquio sobre Inclusão, Aceitação e o Impacto
Psicológico no Espectro do Autismo – Campus
Coroatá

02/04

Fórum das Licenciaturas 2025 – Pró Reitoria de
Graduação/PROG 03 a 04/04

MARANDU DAY – Grajaú 05/04
MARANDU DAY – Barra do Corda 06/04
MARANDU DAY – Pinheiro / Presidente Dutra 07/04
MARANDU DAY – São Bento / Colinas 08/04
MARANDU DAY – Santa Inês 09/04
Jogos de Praia da UEMA 11 a 13/04
Simpósio de Empreendedorismo e Saúde - Campus
Colinas 14 a 15/04

I EmpreenDay: Dia de Empreendedorismo e Economia
Criativa na Enfermagem - Curso de Enfermagem
Bacharelado/Campus Coroatá

14 a 15/04

XI Jornada Universitária em Defesa a Reforma Agrária
da UEMA (JURA – UEMA) – CECEN 15 a 17/04

MARANDU DAY – Zé Doca / São João dos Patos 21/04
MARANDU DAY – Lago da Pedra / Balsas 22/04
MARANDU DAY – Bacabal 23/04
MARANDU DAY – Pedreiras 24/04
MARANDU DAY – CCA e CCT 28/04
MARANDU DAY – CECEN e CCSA 29/04
Debates sobre Ética Profissional e Qualidade de Vida
no Trabalho - Curso Tecnólogo em Segurança no
Trabalho UEMANET

30/04

MAIO
Torneios Esportivos Regionais (Centro-Oeste, Leste e
Sul) - PROEXAE 01 a 31/05

Mostra de Profissões 2025 – Campus Pinheiro 03 a 05/05
I Colóquio “Discurso da Argumentação” - Campus
Colinas 05 a 06/05

Dia Nacional da Matemática - Campus Pedreiras 06/05
Semana de Matemática – Campus Balsas 07 a 09/05
Diálogos Sobre Populações - CECEN 08 e 09/05
Ciclo de Palestras em Alusão ao Dia do Administrador
Público – Curso de Administração Pública UEMANET 08 a 09/05

Dia do Enfermeiro - Curso de Enfermagem
Bacharelado/Campus Coroatá 12/05

Semana Acadêmica de Enfermagem – Campus
Colinas 12 a 14/05

XIII Semana de Enfermagem/UEMA – Campus Santa
Inês 12 a 14/05

Semana de Enfermagem – Campus Balsas 12 a 15/05
XVIII Semana da Enfermagem – Campus Grajaú 12 a 16/05
Encontro Nacional de Estudos Linguísticos e
Literários – ENAELL – Campus Caxias 13 a 15/05

Cerimônia do Jaleco – Campus Grajaú 13/05

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 7



Cerimônia do Jaleco - Curso de Enfermagem
Bacharelado/Campus Coroatá 13/05

Mostra das Profissões 2025 da UEMA - Pró Reitoria de
Graduação/PROG 13 a 14/05

II Cerimônia do Jaleco do Curso de Enfermagem
Bacharelado – Campus Santa Inês 14/05

1ª Jornada Jurídica – Campus São Bento 16/05
Café Filosófico – Curso de Licenciatura em Filosofia
UEMANET 16 a 17/05

I Simpósio: Reforma Psiquiátrica e os Direitos das
Pessoas com Sofrimento Mental – Campus Grajaú 18/05

Comemoração ao dia do Físico – Campus Caxias 19 a 20/05
Dia do Profissional de Letras - Campus Pedreiras 21/05
5º Colóquio de Letras – Campus Itapecuru Mirim 21/05
XIII Semana de Pedagogia - CECEN 20 a 23/05
Semana Acadêmica de Letras - Campus Pedreiras 21 a 23/05
1 Encontro de Físicos da Cidade de Viana – Curso de
Licenciatura em Física UEMANET 22 a 24/05

Wokshop em Comemoração ao Dia do Profissional de
Letras – Curso de Licenciatura em Letras UEMANET 23 a 24/05

Música e Interdisciplinaridade: Metodológicas e
Pesquisas em Perspectiva Dialógica – Curso Música
Licenciatura UEMANET

23 a 24/05

I Seminário de Filosofia, Ciência, Política e Educação
da UEMA - CECEN 26 a 28/05

Mostra Científica do Curso de Medicina - CCS 26 a 30/05
Mostra de Profissões do Campus Lago da Pedra 26 a 30/05
Dia do Pedagogo: As contribuições de Paulo Freire
para a Educação – Campus Pinheiro 28/05

II SIPED - Simpósio de Pedagogia da UEMA – Campus
Balsas 28 a 30/05

JUNHO
MARANDU TECH 03 a 04/06
SEMEIA - II Workshop de ação sustentável – Campus
Pinheiro 03 a 05/06

Semana do Meio Ambiente do Curso de Ciências
Biológicas do Campus Lago da Pedra 02 a 05/06

Semana do Meio Ambiente – SEMEIA/2025 - AGA 04 a 05/06
III Semana de Gestão Ambiental da UEMA – Campus
Coroatá 04 a 06/06

Semana do Meio Ambiente – Campus Colinas 05 a 06/06
Congresso de Enfermagem em Perioperatório –
Campus Colinas 09 a 10/06

Arraial da UEMA - PROEXAE 12 a 13/06
Semana do Químico - CECEN 16 a 20/06
36° Fale – Fórum Acadêmico de Letras - Campus
Colinas 17 a 19/06

Semana do Empreendedorismo – Campus Grajaú 18 a 19/06
Semana Científica dos cursos de Letras, Matemática e
Gestão Comercial – Campus Pedreiras 25 a 27/06

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 8



I Torneio de Interclasse 26 a 27/06
Fórum da Graduação 2025 – Pró Reitoria de
Graduação - PROG 26 a 27/06

Seminário Aberto de Filosofia - CECEN 30/06
JULHO

IV SEMPE – Seminário de Educação Matemática de
Pedreiras 08 a 09/07

Workshop de Estágio e Práticas do Campus Lago da
Pedra 07 a 10/07

Simpósio de Planejamento e Gestão Institucional -
PROPLAD 09 a 11/07

Torneio Esportivo da Ilha (Coletivas e Individuais) -
PROEXAE 10 a 20/07

AGOSTO
Jornada de Ciências Sociais da UEMA – CCSA 06 a 08/08
II Semana Acadêmica de Geografia - Curso
Licenciatura em Geografia UEMANET 11 a 15/08

Seminário Aberto de Filosofia – Curso em Filosofia
UEMANET 15 a 16/08

VI Seminário de Estágio e Formação Profissional –
SEMEP - DEM 20 a 22/08

Cerimônia do Jaleco – Curso de Medicina - CCS 21/08
SETEMBRO

Dia do Biólogo - Tema: Biólogos e Educação
Ambiental: Construindo um futuro consciente –
Campus Pinheiro

03/09

Dia do Administrador - Campus Pedreiras 09/09
Palestra Empreendedorismo da Gestão Comercial –
Tecnólogo em Gestão Comercial UEMANET 16 a 17/09

II Colóquio de História das Américas do Norte e do
Nordeste e I Encontro do GT de Ensino de História
das Américas da ANPHLAC - CECEN

16 a 19/09

Mostra dos Projetos Práticos – Curso Tecnólogo em
Segurança no Trabalho UEMANET 17 a 18/09

Dia Especial da UEMA – NAU 21/09
XIV Jornada da UEMA em 2025 “As Mudanças
Climáticas e o Futuro da Agricultura do Maranhão” –
CCSA

23 a 27/09

III Jornada Acadêmica Jurídica do Curso de Direito –
Campus Grajaú 24 a 26/09

VIII Seminário de Formação de Professores do
Programa Ensinar 27 a 28/09

OUTUBRO
IX Semana de Letras e I Seminário “A voz e vez das
mulheres na educação” – Campus Colinas 07 a 09/10

Criança Engenharia 2025 - CCT 10/10
Simpósio de Gestão Ambiental – Campus São Bento 08 a 10/10
Projeto Criança Feliz 12/10
Jornada Médica UEMA - CCS 13 a 18/10
Circuito da FESB – Ano III – Campus São Bento 14/10

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 9



Congresso de Saúde Mental Feminina – Campus
Colinas 14 a 15/10

Encontro Estadual de Filosofia – Curso Licenciatura
em Filosofia UEMANET 15 a 17/10

Jornada da Fisioterapia – Campus Itapecuru 17 a 18/10
Jornada da Química – CECEN 20 a 22/10
XIX MACCBIO – CECEN 21 a 24/10
1° Encontro do Seminário Discente para o Enade 2025
- AAI 22/10

II Encontro dos Físicos de Caxias – Campus Caxias 23 a 24/10
Jornada de Formação Docente – Curso de
Licenciatura em Pedagogia UEMANET 24 a 26/10

Fórum de Ensino, Pesquisa e Extensão do Campus
Lago da Pedra 27 a 30/10

2° Encontro do Seminário Discente para o Enade 2025
- AAI 30/10

NOVEMBRO
MARANDU SUMMIT 03 a 04/11
I Colóquio “Gênero, Resistência e Educação em
Colinas” 05 a 06/11

3º Ciclo de Palestras Anual do Curso de Direito –
Campus Grajaú 06 a 08/11

3° Encontro do Seminário Discente para o Enade 2025
- AAI 07/11

Feira de Saúde Interativa – Campus Colinas 10/11
Festival Cultural da UEMA e Festival Maranhense de
Contos, Crônicas e Poesias da UEMA – FESTMACPU -
PROEXAE

10 a 14/11

3º Café Tech 2025 – Campus Timon 11/11
VI SIMPHOBIO – Campus Pinheiro 12 a 14/11
III SIMPHOPED – Campus Pinheiro 19 a 21/11
12ª Semana Acadêmica das Ciências Agrárias – SACA
2025 - CCA 19 a 21/11

XII Semana de Administração do Curso de
Administração de Timon 21 a 23/11

Seminário de Pesquisa em Linguagem – SEMPEL –
Campus Balsas 24 a 25/11

Olimpíadas da UEMA - PROEXAE 26 a 28/11
Tertúlia Acadêmica do Curso de Letras Licenciatura
do Campus Lago da Pedra 27 a 28/11

DEZEMBRO
SEMANA ACADÊMICA DA UEMA - 2025

· Seminário de Iniciação Científica – SEMIC - PPG
· Jornada de Extensão e Cultura – JOEXCULT -

PROEXAE
· IV Seminário de Programa Institucional “Mais

Extensão” – PROEXAE
· II Seminário do Programa Institucional

“Avançando para Sustentabilidade” - PROEXAE

01 a 05/12

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 10



IV SEP – Seminário de Estágio e Prática Curricular -
Campus Pedreiras 10 a 12/12

II Seminário Transdisciplinar de Extensão
Universitária - SINTEX – Campus São Bento 11 a 13/12
  
VII Corrida da UEMA - PROEXAE 14/12
II Colóquio de Práticas e Pesquisa em Ensino de
Matemática – Campus Pedreiras 16 a 17/12

Seminário Aberto de Filosofia - CECEN 29/12
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 11



 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 12



 
 

 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 13



 

 
 

 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 14



 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 15



 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 16



 
 

 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 17



 
 

 
 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 18



 
 

 
 
 

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 19



 

Documento assinado eletronicamente por WALTER CANALES SANT'ANA, REITOR, em 08/01/2025, às 18:10, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando o código verificador 5525174
e o código CRC 49EE5899.

Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)         SEI 2024.240201.28800 / pg. 20


	Resolução n.º 1858/2024-CEPE/UEMA (5525174)

